6 DIÁRIO OFICIAL Nº 33985 Quarta-feira, 18 DE SETEMBRO DE 2019

PORTARIA Nº 4.742/2019-CCG DE 17 DE SETEMBRO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.168, de 27 de maio
de 1997, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/442000,
R E S O L V E:
autorizar RICARDO BRISOLLA BALESTRERI, Secretário Extraordinário de
Estado de Cidadania, a viajar para Rio de Janeiro-RJ, no período de 18 à
20 de setembro 2019, a fi m de tratar de assunto referente ao Programa
TERPAZ, em Reunião com a Empresa Hydro, e conceder para tanto 2 e ½
(duas e meia) diárias.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE SETEMBRO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 4.743/2019-CCG DE 17 DE SETEMBRO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/434966,
R E S O L V E:
exonerar ALMIR ALVES OLIVEIRA do cargo em comissão de Titular de De-
legacia, código GEP-DAS-011.2, com lotação na Polícia Civil, a contar de
1º de setembro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE SETEMBRO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 4.744/2019-CCG DE 17 DE SETEMBRO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/434966,
R E S O L V E:
I. exonerar BRUNO FERNANDES DE LIMA do cargo em comissão de Diretor
de Seccional, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Polícia Civil, a contar
de 1º de setembro de 2019.
II. nomear ALMIR ALVES OLIVEIRA para exercer o cargo em comissão de
Diretor de Seccional, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Polícia Civil,
a contar de 1º de setembro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE SETEMBRO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 4.745/2019-CCG DE 17 DE SETEMBRO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/441168,
R E S O L V E:
I. exonerar DELCIO COSTA SANTOS do cargo em comissão de Diretor de
Seccional, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Polícia Civil, a contar de
1º de setembro de 2019.
II. nomear GABRIEL OLIVEIRA BATISTA para exercer o cargo em comissão
de Diretor de Seccional, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Polícia
Civil, a contar de 1º de setembro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE SETEMBRO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 4.746/2019-CCG DE 17 DE SETEMBRO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/439622,
R E S O L V E:
I. exonerar ROSINETE DE VASCONCELOS FERNANDES MOURA do cargo
em comissão de Chefe de Cartório de Delegacia de Polícia, código GEP-
DAS-011.1, com lotação na Polícia Civil, a contar de 1º de setembro de
2019.
II. nomear ELIZA AMÉLIA DE OLIVEIRA BASTOS DEMARCHI para exercer
o cargo em comissão de Chefe de Cartório de Delegacia de Polícia, código
GEP-DAS-011.1, com lotação na Polícia Civil, a contar de 1º de setembro
de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE SETEMBRO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 4.747/2019-CCG DE 17 DE SETEMBRO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/441153,
R E S O L V E:
I. exonerar RICARDO PICANÇO D’ÁVILA do cargo em comissão de Titular
de Delegacia, código GEP-DAS-011.2, com lotação na Polícia Civil, a contar
de 1º de setembro de 2019.
II. nomear DELCIO COSTA SANTOS para exercer o cargo em comissão de
Titular de Delegacia, código GEP-DAS-011.2, com lotação na Polícia Civil, a
contar de 1º de setembro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE SETEMBRO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 4.748/2019-CCG DE 17 DE SETEMBRO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/439442,
R E S O L V E:
exonerar ELIANE VASCONCELOS DURANS DE OLIVEIRA do cargo em co-
missão de Diretor de Museu do Círio, código GEP-DAS-011.4, com lotação
na Secretaria de Estado de Cultura, a contar de 9 de setembro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE SETEMBRO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 4.749/2019-CCG DE 17 DE SETEMBRO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2019/446282,
R E S O L V E:
exonerar JOSÉ DA SILVA NAVA JUNIOR do cargo em comissão de Diretor
Fazendário, código GEP-DAS-011.5, com lotação na Secretaria de Estado
da Fazenda.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE SETEMBRO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 4.750/2019-CCG DE 17 DE SETEMBRO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2019/446282,
R E S O L V E:
exonerar ROSEMARY SOUSA DA SILVA do cargo em comissão de Diretor
Fazendário, código GEP-DAS-011.5, com lotação na Secretaria de Estado
da Fazenda.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE SETEMBRO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 4.751/2019-CCG DE 17 DE SETEMBRO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2019/446282,
R E S O L V E:
nomear ADRIANA MOREIRA BESSA para exercer o cargo em comissão de
Diretor Fazendário, código GEP-DAS-011.5, com lotação na Secretaria de
Estado da Fazenda.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE SETEMBRO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 4.752/2019-CCG DE 17 DE SETEMBRO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2019/446282,
R E S O L V E:
nomear ROSEMARY SOUSA DA SILVA para exercer o cargo em comissão
de Gerente Fazendário, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria
de Estado da Fazenda.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE SETEMBRO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 4.753/2019-CCG DE 17 DE SETEMBRO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2019/446282,
R E S O L V E:
nomear ANA PAULA BARBOSA DE CARVALHO AZEVEDO para exercer o car-
go em comissão de Coordenador Fazendário, código GEP-DAS-011.4, com
lotação na Secretaria de Estado da Fazenda.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE SETEMBRO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
ERRATA DA PORTARIA Nº. 4.181/2019-CCG, DE 10 DE JULHO DE
2019, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO Nº. 33.918,
DE 11 DE JULHO DE 2019.
Onde se lê: ...a contar de 8 de julho de 2015.
Leia-se: ...a contar de 8 de julho de 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo 475204